15Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.891

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º
Semestre, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022
03 202200006068134 Itaberaí Americano do Brasil 29/09 até 13h59 de

20/10
20/10 às 14h

05 202200006069453 Itumbiara Felix de Almeira 29/09 até 8h59 de
20/10

20/10 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#333005#15#389320/>

Protocolo 333005
<#ABC#333056#15#389368>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 093/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.9256 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Centro Educacional em
Período Integral Dom Cândido Penso , no município de Aruanã -
GO. Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ:
28.331.609/0001-62, no valor de R$ 2.982.729,83. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#333056#15#389368/>

Protocolo 333056

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#332980#15#389280>

PORTARIA Nº 208, de 28 de setembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora MÍRIAN LIMA ARANTES
DE OLIVEIRA inscrita no CPF:010.974.491-81, ocupante do cargo
de Gerente de Apoio à Captação de Recursos, para responder pela
Superintendência de Segurança e Infraestrutura Esportiva, Unidade
pertencente a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer à partir de
10/10/2022 à 18/11/2022, em razão de gozo de férias pelo titular,
RUDSON ROSA GUERRA inscrito no CPF:779.355.781-68, no
período citado

Lusimar Pinto dos Santos
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em substituição de acordo

com PORTARIA Nº 147, de 10 de agosto de 2022
<#ABC#332980#15#389280/>

Protocolo 332980

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#332863#15#389155>

EXTRATO DO CONTRATO 101/2022
Processo: 202100007066898. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: TORINO
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: Aquisição
de equipamentos tipo monitores. Vigência: 12 meses. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 213.000,00 (duzentos e trezes mil reais).
Data Assinatura: 23/09/2022.

Deusny Aparecido Silva Fillho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#332863#15#389155/>

Protocolo 332863
<#ABC#332948#15#389255>

EXTRATO DO CONTRATO 097/2022
Processo: 202200007036017. Locatário: Estado de Goiás/Secretaria
da Segurança Pública/PCGO. Locador: Glaicon Brito Freire,
CPF 451.141.611-72. Objeto: A locação de imóvel para abrigar
a Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher de Formosa
- GO. Vigência: 60 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Data: 28/09/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#332948#15#389255/>

Protocolo 332948
<#ABC#333001#15#389313>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/2022
PROCESSO 202200007046520

OBJETO
O presente Termo de Cooperação tem por
finalidade estabelecer a mutua colaboração
entre os partícipes visando a instalação e im-
plementação do Posto de Requerimento de
Identidade no Município partícipe.

PARTÍCIPES/
SIGNATÁRIOS

A
Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria de Estado da Segurança Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás
C Município de Alto Paraíso - Goiás

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O Ajuste vigerá após a assinatura do
Secretário de Estado da Segurança Pública do
Estado de Goiás (SSP/GO), com vigência de 24
meses.

DATA DA
ASSINATURA 27 de setembro de 2022.
Goiânia, 27 de setembro de 2022

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#333001#15#389313/>

Protocolo 333001
<#ABC#332855#15#389145>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 100/2022, Exclusivo para ME e EPP, cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada em realização
de eventos do tipo semana interna de prevenção de acidentes do
trabalho - SIPAT do CBMGO. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
14/10/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#332855#15#389145/>

Protocolo 332855
<#ABC#332866#15#389159>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 088/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6596c13e